
Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana T: 01 428 40 00

F: 01 428 47 33 

E: gp.mnz@gov.si

www.mnz.gov.si

Številka: 007-130/2025/14

Ljubljana, dne 16. 5. 2025

EVA 2025-1711-0012

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o določitvi strateških mejnih točk na kopenskih mejah Republike Slovenije 
(EVA 2025-1711-0012)

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi drugega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 
– uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 
163/22) je Vlada Republike Slovenije na .. seji dne ... sprejela 

SKLEP

1. Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o določitvi strateških mejnih točk na kopenskih mejah 

Republike Slovenije in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

2. Ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, v dvanajstih mesecih po začetku veljavnosti uredbe iz 1. 
točke tega sklepa pripravi načrt strateškega upravljanja in urejanja nepremičnin in infrastrukture na 
nekdanjih mejnih prehodih na kopenskih mejah, ki nimajo statusa strateških mejnih točk, ter bodo 
dopolnjevale aktivnosti na strateških mejnih točkah. 

Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka

Prejmejo:

 Ministrstvo za notranje zadeve,

 Ministrstvo za finance,

 Ministrstvo za javno upravo,

 Ministrstvo za infrastrukturo,

 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve,

 Ministrstvo za naravne vire in prostor,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, 

 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 Nika Lošić Ošlak, generalna direktorica, Direktorat za logistiko, Ministrstvo za notranje zadeve,



 dr. Darijo Levačić, generalni direktor, Direktorat za policijo in druge varnostne naloge, 

Ministrstvo za notranje zadeve,

 Damjan Petrič, mag., v. d. generalnega direktorja policije, Generalna policijska uprava.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

Pri pripravi dela ali celotnega gradiva zunanji strokovnjaki niso sodelovali.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Zakon o nadzoru državne meje (Uradni list RS, št. 35/10 – uradno prečiščeno besedilo, 15/13 –

ZNPPol, 5/17, 68/17, 47/19, 139/20, 161/21, 29/22, 76/23 in 112/24, v nadaljnjem besedilu: ZNDM-2)

v 3. členu v četrti točki opredeljuje pomen izraza strateška mejna točka kot kraj, ki je na lego in 

gospodarski položaj državnega pomena za Republiko Slovenijo in je ključen za ohranjanje državne 

pripravljenosti na morebitne varnostne izzive ali druge izredne okoliščine. Na podlagi 26.a člena 

ZNDM-2 je bilo pridobljeno pozitivno mnenje upravnega organa, pristojnega za carinske zadeve, 

minister, pristojen za notranje zadeve, pa predlaga Vladi Republike Slovenije, da z uredbo določi 

strateške mejne točke, ki so glede na lego in gospodarski položaj državnega pomena za Republiko 

Slovenijo in so ključne za ohranjanje državne pripravljenosti na morebitne varnostne izzive ali druge 

izredne okoliščine. 

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE

e) socialno področje DA/NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Predlog uredbe nima finančnih posledic.



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) prihodkov 

občinskih proračunov 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) odhodkov 

občinskih proračunov

/ / / /

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

/ / / /

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1

SKUPAJ 0

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna



7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

-

DA/NE

-

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

Boštjan Poklukar

minister

Priloge:

 predlog sklepa Vlade Republike Slovenije,

 predlog uredbe,

 priloga 2.



Datum:
Številka:

Na podlagi drugega odstavka 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 –
uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 
163/22) je Vlada Republike Slovenije na .. seji dne ... sprejela 

SKLEP

1. Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o določitvi strateških mejnih točk na kopenskih mejah 

Republike Slovenije in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

2. Ministrstvo, pristojno za notranje zadeve, v dvanajstih mesecih po začetku veljavnosti uredbe iz 1. 
točke tega sklepa pripravi načrt strateškega upravljanja in urejanja nepremičnin in infrastrukture na 
nekdanjih mejnih prehodih na kopenskih mejah, ki nimajo statusa strateških mejnih točk, ter bodo 
dopolnjevale aktivnosti na strateških mejnih točkah. 

Barbara Kolenko Helbl

generalna sekretarka

Prejmejo:

 Ministrstvo za notranje zadeve Republike Slovenije,

 Ministrstvo za finance Republike Slovenije,

 Ministrstvo za javno upravo Republike Slovenije,

 Ministrstvo za infrastrukturo Republike Slovenije,

 Ministrstvo za zunanje in evropske zadeve Republike Slovenije,

 Ministrstvo za naravne vire in prostor Republike Slovenije,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, 

 Generalni sekretariat Vlade Republike Slovenije.



PRILOGA 3 (jedro gradiva)

PREDLOG

EVA 2025-1711-0012

Na podlagi prvega odstavka 26.a člena Zakona o nadzoru državne meje (Uradni list RS, št. 35/10 –

uradno prečiščeno besedilo, 15/13 – ZNPPol, 5/17, 68/17, 47/19, 139/20, 161/21, 29/22, 76/23 in 

112/24) Vlada Republike Slovenije izdaja

U R E D B O

O DOLOČITVI STRATEŠKIH MEJNIH TOČK NA KOPENSKIH MEJAH REPUBLIKE SLOVENIJE

1. člen

(vsebina)

Ta uredba določa strateške mejne točke na kopenskih mejah Republike Slovenije, ki so glede na lego 

in gospodarski položaj državnega pomena za Republiko Slovenijo in so ključne za ohranjanje državne 

pripravljenosti na morebitne varnostne izzive ali druge izredne okoliščine. 

2. člen

(strateške mejne točke)

(1) Strateške mejne točke na meji z Italijansko republiko so:

1. Škofije,

2. Kozina, 

3. Fernetiči in

4. Vrtojba.

(2) Strateški mejni točki na meji z Republiko Avstrijo sta:

1. Karavanke in 

2. Šentilj (avtocesta).

(3) Strateški mejni točki na meji z Madžarsko sta:

1. Dolga vas in 

2. Pince (avtocesta).

(4) Strateške mejne točke na meji z Republiko Hrvaško so:

1. Dragonja,

2. Starod,

3. Jelšane,

4. Metlika,

5. Obrežje (avtocesta),

6. Dobova (železniška postaja),

7. Dobovec,

8. Gruškovje, 

9. Zavrč in 

10. Petišovci.



KONČNA DOLOČBA

3. člen

(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 

Ljubljana, 

EVA 2025-1711-0012

Vlada Republike Slovenije 

dr. Robert Golob

predsednik



OBRAZLOŽITEV

Na podlagi 26.a člena Zakona o nadzoru državne meje (Uradni list RS, št. 35/10 – uradno prečiščeno 

besedilo, 15/13 – ZNPPol, 5/17, 68/17, 47/19, 139/20, 161/21, 29/22, 76/23 in 112/24, v nadaljnjem 

besedilu: ZNDM-2) Vlada Republike Slovenije na predlog ministrstva, pristojnega za notranje zadeve, 

po predhodnem mnenju upravnega organa, pristojnega za carinske zadeve, z uredbo določi strateške 

mejne točke, ki so glede na lego in gospodarski položaj državnega pomena za Republiko Slovenijo. 

Nabor strateških mejnih točk, ki ga minister za notranje zadeve predlaga Vladi Republike Slovenije v 

odločitev, je bil pripravljen v skladu s 4. točko 3. člena ZNDM-2, ki opredeljuje strateško mejno točko kot 

kraj, ki je glede na lego in gospodarski položaj državnega pomena za Republiko Slovenijo in je ključen 

za ohranjanje državne pripravljenosti na morebitne varnostne izzive ali druge izredne okoliščine. 

Nabor strateških mejnih točk je bil predhodno usklajen v okviru medresorske delovne skupine, ki jo je 

imenoval minister, pristojen za notranje zadeve, in so njeni člani predstavniki Ministrstva za notranje 

zadeve Republike Slovenije vključno s Policijo, Ministrstva za javno upravo Republike Slovenije, 

Ministrstva za naravne vire in prostor Republike Slovenije, Ministrstva za infrastrukturo Republike 

Slovenije, Direkcije Republike Slovenije za infrastrukturo, Ministrstva za zunanje in evropske zadeve 

Republike Slovenije in Družbe za avtoceste v Republiki Sloveniji. Pri oblikovanju predloga so se 

upoštevale določbe ZNDM-2, in sicer, da so glede na lego in gospodarski položaj državnega pomena 

za Republiko Slovenijo. Poleg navedenega je njihov namen tudi med drugim, da lahko Policija na teh 

točkah nadzoruje večino vstopno-izstopnega in tranzitnega prometa tovora in potnikov na kopenskih

mejah s sosednjimi državami, za kar potrebuje ustrezno infrastrukturo in prostor, hkrati pa so te točke 

ključne za ohranjanje državne pripravljenosti na morebitne varnostne izzive ali druge izredne okoliščine. 

Na podlagi 26.a člena ZNDM-2 je bilo pridobljeno pozitivno mnenje upravnega organa, pristojnega za 

carinske zadeve.

Obrazložitev k posameznim členom uredbe:

K 1. členu:

Prvi člen določa vsebino uredbe. 

K 2. členu:

Drugi člen uredbe določa seznam strateških mejnih točk na kopenskih mejah Republike Slovenije z 

Italijansko republiko, Republiko Avstrijo, Madžarsko in Republiko Hrvaško.

K 3. členu: 

Tretji člen uredbe določa začetek njene veljavnosti. Predlaga se, da uredba začne veljati naslednji dan 

po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, in sicer zaradi roka, ki ga za sprejetje te uredbe vladi 

nalaga Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o nadzoru državne meje (trije meseci po začetku 

veljavnosti novele).

Obrazložitev k 2. točki sklepa Vlade Republike Slovenije:

Poleg strateških mejnih točk, ki jih bo Vlada Republike Slovenije določila z uredbo,  so na voljo tudi 

druge prometne povezave, zato se upoštevajoč začasne vnovične uvedbe mejne kontrole, prometne 

tokove, čezmejno povezovanje v okviru skupnega slovenskega kulturnega, jezikovnega ter 

gospodarskega prostora ter skrbi za slovensko narodno skupnost v sosednjih državah predvidi nadaljnje 

urejanje meje z vidika dopolnitve izvajanja nalog na strateških mejnih točkah. Zato se za potrebe 



ureditve nekdanjih mejnih prehodov na meji, ki nimajo statusa strateške mejne točke, so pa pomembne 

zaradi drugih razlogov (začasne vnovične uvedbe mejne kontrole, prometno bolj obremenjene državne 

ceste, potrebe slovenske manjšine), in na katerih se v skladu z možnostmi (razpoložljivi prostor, 

lastništvo, infrastruktura) omogoči uporabnost obstoječih objektov ali postavitev začasnih objektov za 

delovanje državnih organov, v dvanajstih mesecih po začetku veljavnosti uredbe iz 1. točke tega sklepa

pripravi načrt strateškega upravljanja in urejanja kot dopolnitev za potrebe omogočanja tekočega

prometa in aktivnosti lokalnega prebivalstva. 


		2025-05-21T06:55:04+0100
	Boštjan Poklukar




